МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2022 года ст. Курская № 117

О создании комиссий по
проведению обследования здания и
территории МКОУ «ООН! № 25» по
доступности для инвалидов и других
маломобильных групп населения

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года № 1309 «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом необходимой помощи», с
целью определения доступности здания и территории муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 25» для
инвалидов и других маломобильных групп населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию и утвердить её состав по проведению обследования здания и

территории МКОУ «ООШ № 25» для инвалидов и других маломобильных групп населения в
составе:

Председатель: Тетрадзе Э.Д., директор;
Члены: Апресова Н.А., заместитель директора по УВР;

Саркисян К.А., заместитель директора по ВР;
Дмитриева О.А., заведующая хозяйством;

2. Комиссии провести обследование здания и территории МКОУ «ООШ № 25» по
их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в соответствии с
планом-графиком;

3. Комиссии по результатам обследования до 31.08.2023 года разработать паспорт
доступности объекта для инвалидов объекта и услуг и план мероприятий по поэтапному
повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта и предоставляемых
услуг;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «ООШ № 25» Э.Д. Тетрадзе

С приказом ознакомлен!а):

№ п/п Фамилия, имя, отчество Подпись

1. Апресова Н. А.
2. Дмитриева О.А.
3. Саркисян К.А.